
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради 
до Президента України та Прем’єр-міністра України  щодо недопущення 

техногенно-екологічної катастрофи в курортній зоні Чорноморського 
узбережжя та Дністровського лиману

З метою забезпечення виконання вимог статті 50 Конституції України 
щодо права кожного громадянина на безпечне для життя і здоров'я довкілля 
та на відшкодування завданої порушенням цього права шкоди, що включає 
гарантії права вільного доступу до інформації про стан довкілля, про якість 
харчових продуктів і  предметів побуту,  право на її  поширення,  беручи до 
уваги  актуальність  проблематики  незадовільної  санітарно-екологічної 
ситуації Дністровського лиману й прибережної зони Чорного моря, а також 
задля  недопущення  техногенно-екологічної  катастрофи  в  курортній  зоні 
Чорноморського узбережжя та Дністровського  лиману,  керуючись статтею 
43  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Одеська 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Підтримати  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до 
Президента  України  та  Прем’єр-міністра  України  щодо  недопущення 
техногенно-екологічної  катастрофи  в  курортній  зоні  Чорноморського 
узбережжя та Дністровського лиману.

 2.  Направити  дане  звернення  депутатів  до  Президента  України  та 
Прем’єр-міністра України.

Проект рішення підготовлений та     
внесений депутатом Одеської 
обласної ради Андрєєнковим В.В.



Додаток 
до рішення обласної ради
від __ _______ 2019 року      
№  

З В Е Р Н Е Н Н Я
депутатів Одеської обласної ради 

до Президента України та Прем’єр-міністра України  щодо недопущення 
техногенно-екологічної катастрофи в курортній зоні Чорноморського 

узбережжя та Дністровського лиману

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради  –  представники  інтересів 
мешканців Одещини, глибоко занепокоєні вкрай небезпечною екологічною 
ситуацією,  яка  склалася  в  курортній  зоні  Чорноморського  узбережжя  та 
Дністровського лиману. 

За останні роки в  місті Білгороді-Дністровському, селищах  Затока та 
Сергіївка   склалась  загрозлива  екологічна  ситуація,   пов’язана  з  низькою 
забезпеченістю  населення  якісною  питною  водою,  незадовільним  станом 
каналізаційних  очисних  споруд,  а  також  незадовільною  санітарно-
екологічною ситуацією Дністровського лиману й прибережної зони Чорного 
моря та прилеглих територій.

Погіршення якості води є наслідком  скидання забруднених стічних вод 
у  водні об’єкти, що, в свою чергу, призводить до зниження популяризації 
морської  та  землеводної  фауни,  підвищення  рівня  отруєнь  місцевих 
мешканців та туристів у літній період.

Централізовані  системи  каналізації  з  очищення  стічних  вод  у  місті 
Білгороді-Дністровському  та  селищі  Затока   застарілі  і  не  відповідають 
сучасним вимогам. У той час як  аварійні ситуації на лініях каналізаційних 
мереж своєчасно не ліквідуються, місцева влада не в змозі знайти кошти  на 
ремонт  та  належну  експлуатацію  очисних   споруд.  Крім  того,  відсутній 
постійний контроль за їх роботою, що призводить до забруднення земель і 
підземних водоносних горизонтів.  

Подальша  експлуатація  даних  каналізаційних  мереж  та  станцій  є 
небезпечною  для  життєдіяльності  як  місцевого  населення,  так  і  туристів 
загалом.

Відповідно  до затверджених  Кабінетом Міністрів України  концепцій 
та  державних  програм  «Раціональне  використання  природно-ресурсного 
потенціалу,  збереження  культурної  спадщини  та  найцінніших  природних 
територій»,  «Підвищення  ефективності  використання  внутрішніх  факторів 
розвитку регіонів»,   «Підвищення рівня конкурентоспроможності регіонів» 
Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, держава 
зобов’язалась виконати, окрім іншого наступні завдання:

- збереження  в  регіонах  біологічного  та  ландшафтного  різноманіття, 
відтворення  природних  комплексів,  земельних  та  водних  ресурсів, 
формування національної екомережі;



- раціональне використання рекреаційних ресурсів територій та об’єктів 
природно-заповідного  фонду  для  формування  економічного 
середовища та розвитку сфери зайнятості населення в регіонах;

- створення  якісного  туристичного  продукту  на  основі  раціонального 
використання туристичних ресурсів;

- формування  позитивного  іміджу  регіонів  у  сфері  туризму  на 
зовнішньому та внутрішньому туристичному ринку.
Сьогодні, серед провідних туристичних регіонів України, здатних дати 

перспективний  поштовх  у  розвитку  туризму,  Одеський  регіон  займає 
провідну роль, маючи в своєму розпорядженні найсприятливіші передумови 
для формування високорентабельної туристичної галузі.

Щорічно  місто  Білгород-Дністровський,  селище  Затока  та  Сергіївка 
Одеської  області  відвідують  сотні тисяч туристів як з  України,  так і  з-за 
кордону, що в свою чергу зобов’язує забезпечувати збереження екологічного 
середовища,  в  тому  числі  водойм  та  земель  рекреаційного   призначення, 
шляхом  удосконалення  систем  утилізації  та  очистки  від  продуктів 
життєдіяльності людини.

Людина, її життя, здоров’я та безпека визнаються  в Україні найвищою 
соціальною цінністю.  Утвердження і забезпечення прав і  свобод людини є 
головним обов'язком держави – стаття 3 Конституції України.

Задля  досягнення  безпечних  умов  життя  українського  народу, 
подальшого розвитку  стратегічних  напрямів  в сфері туризму,  просимо  Вас 
вжити невідкладних заходів,  щодо модернізації  та реконструкції  очисних 
споруд міста Білгорода-Дністровського,  селища  Затока за рахунок коштів 
державного бюджету  або залучених інвестицій.   



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до Проекту рішення Одеської обласної ради «Про звернення депутатів 

Одеської обласної ради до Президента України та Прем’єр-міністра 
України   щодо недопущення техногенно-екологічної катастрофи в 

курортній зоні Чорноморського узбережжя та Дністровського лиману»

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради  –  представники  інтересів 
мешканців Одещини, глибоко занепокоєні вкрай небезпечною екологічною 
ситуацією,  яка  склалася  в  курортній  зоні  Чорноморського  узбережжя  та 
Дністровського лиману. 

За останні роки в  місті Білгороді-Дністровському, селищах  Затока та 
Сергіївка   склалась  загрозлива  екологічна  ситуація,   пов’язана  з  низькою 
забезпеченістю  населення  якісною  питною  водою,  незадовільним  станом 
каналізаційних  очисних  споруд,  а  також  незадовільною  санітарно-
екологічною ситуацією Дністровського лиману й прибережної зони Чорного 
моря та прилеглих територій.

Погіршення якості води є наслідком  скидання забруднених стічних вод 
у  водні об’єкти, що, в свою чергу, призводить до зниження популяризації 
морської  та  землеводної  фауни,  підвищення  рівня  отруєнь  місцевих 
мешканців та туристів у літній період.

Централізовані  системи  каналізації  з  очищення  стічних  вод  у  місті 
Білгороді-Дністровському  та  селищі  Затока   застарілі  і  не  відповідають 
сучасним вимогам. У той час як  аварійні ситуації на лініях каналізаційних 
мереж своєчасно не ліквідуються, місцева влада не в змозі знайти кошти  на 
ремонт  та  належну  експлуатацію  очисних   споруд.  Крім  того,  відсутній 
постійний контроль за їх роботою, що призводить до забруднення земель і 
підземних водоносних горизонтів.  

Подальша  експлуатація  даних  каналізаційних  мереж  та  станцій  є 
небезпечною  для  життєдіяльності  як  місцевого  населення,  так  і  туристів 
загалом.

Відповідно  до затверджених  Кабінетом Міністрів України  концепцій 
та  державних  програм  «Раціональне  використання  природно-ресурсного 
потенціалу,  збереження  культурної  спадщини  та  найцінніших  природних 
територій»,  «Підвищення  ефективності  використання  внутрішніх  факторів 
розвитку регіонів»,   «Підвищення рівня конкурентоспроможності регіонів» 
Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, держава 
зобов’язалась виконати, окрім іншого наступні завдання:

- збереження  в  регіонах  біологічного  та  ландшафтного  різноманіття, 
відтворення  природних  комплексів,  земельних  та  водних  ресурсів, 
формування національної екомережі;

- раціональне використання рекреаційних ресурсів територій та об’єктів 
природно-заповідного  фонду  для  формування  економічного 
середовища та розвитку сфери зайнятості населення в регіонах;

- створення  якісного  туристичного  продукту  на  основі  раціонального 
використання туристичних ресурсів;

- формування  позитивного  іміджу  регіонів  у  сфері  туризму  на 
зовнішньому та внутрішньому туристичному ринку.



Сьогодні, серед провідних туристичних регіонів України, здатних дати 
перспективний  поштовх  у  розвитку  туризму,  Одеський  регіон  займає 
провідну роль, маючи в своєму розпорядженні найсприятливіші передумови 
для формування високорентабельної туристичної галузі.

Щорічно  місто  Білгород-Дністровський,  селище  Затока  та  Сергіївка 
Одеської  області  відвідують  сотні тисяч туристів як з  України,  так і  з-за 
кордону, що в свою чергу зобов’язує забезпечувати збереження екологічного 
середовища,  в  тому  числі  водойм  та  земель  рекреаційного   призначення, 
шляхом  удосконалення  систем  утилізації  та  очистки  від  продуктів 
життєдіяльності людини.

Людина, її життя, здоров’я та безпека визнаються  в Україні найвищою 
соціальною цінністю.  Утвердження і забезпечення прав і  свобод людини є 
головним обов'язком держави – стаття 3 Конституції України.

Задля  досягнення  безпечних  умов  життя  українського  народу, 
подальшого розвитку  стратегічних  напрямів  в сфері туризму,  просимо  Вас 
вжити невідкладних заходів,  щодо модернізації  та реконструкції  очисних 
споруд міста Білгорода-Дністровського,  селища  Затока за рахунок коштів 
державного бюджету  або залучених інвестицій.   

Депутат Одеської обласної ради                                      В.В. Андрєєнков


